
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921/558201- fax  0921/558218 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 327     Data 25/10/2018  

 

 

 

 

 

Oggetto : Approvazione delle graduatorie della selezione per titoli ed esami (colloquio) riservata al 

personale con contratto a tempo determinato in servizio presso il Comune di Castellana Sicula, finalizzata 

alla copertura di n. 12 (dodici) posti a tempo indeterminato e parziale a 24 ore settimanali (di cui 9 posti di 

cat. C1, profilo professionale di Istruttore, 1 posto di cat. C1, profilo professionale di Ragioniere e 2 posti di 

cat. C1, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale - Comparto Funzioni Locali) mediante la 

procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 3, della L. R. n. 27/2016, dell’art. 26 della L. R. n. 8/2018 e 

dell’art. 20, comma 2,  del D. Lgs. 75/2017 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso: 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 49 del 19/07/2018, esecutiva, che si richiama, è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020 finalizzato alla stabilizzazione del personale con 

contratto di lavoro a tempo determinato nell’anno 2018 ; 

- che con deliberazione di G.M. n. 50 del 19/07/2018, esecutiva, che integralmente si richiama, ad oggetto 

“Avvio delle procedure di stabilizzazione del personale precario in servizio presso il Comune di 

Castellana Sicula ai sensi dell’art. 3 della L. R. 29 dicembre 2016, n. 27, dell’art. 26 della L. R. 

08/05/2018, n. 8 e dell’art. 20 del D. Lgs. 25/05/2017, n. 75 – Approvazione criteri di selezione”, è stata 

demandata al Responsabile del Settore Amministrativo la predisposizione dei bandi di selezione per la 

stabilizzazione, nell’anno 2018, del personale precario nel rispetto dei criteri ivi stabiliti;  

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 221 del 26/07/2018, che 

integralmente si richiama, è stato approvato il bando di Selezione per titoli ed esami (colloquio) per la 

stabilizzazione, con contratto a tempo indeterminato e parziale, di n. 12 unità di  personale precario 

finalizzata alla copertura dei seguenti posti: n. 9 posti di cat. C1, profilo professionale di Istruttore, a 

24 ore settimanali, n. 1 posto di cat. C1, profilo professionale di Ragioniere, a 24 ore settimanali, e n. 2 

posti di cat. C1, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale, a 24 ore settimanali – Comparto 

Funzioni Locali, ai sensi dell’art. 30 della L. R. n. 5/2014, dell’art. 3 della L. R. n. 27/2016, dell’art. 26 

della L. R. n. 8/2018 e dell’art. 20, comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017 ; 

- che in data 27/07/2018 è stato pubblicato il relativo bando, che integralmente si richiama ; 

 

Visti i seguenti verbali della Commissione esaminatrice della selezione per la copertura di n. 2 posti di cat. 

C1, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale nominata con determinazione sindacale n. 9 del 

06/09/2018 e successivamente integrata con determinazione sindacale n. 17 del 23/10/2018 : 

- il verbale n. 1 del 18/09/2018 inerente l’insediamento della Commissione per la selezione finalizzata alla 

copertura di n. 2 posti di categoria C1, profilo di Agente di Polizia Municipale, l’ ammissione dei 

candidati, la valutazione dei titoli e la calendarizzazione della prova d’esame (colloquio); 

- il verbale n. 2 del 10/10/2018 inerente l’espletamento della prova di esame (colloquio) a cui sono stati 

sottoposti i candidati ; 

- il verbale n. 3 del 24/10/2018 inerente la formazione della graduatoria per la copertura dei posi anzidetti 

mediante procedura di stabilizzazione ; 

 

Visti, altresì, i seguenti verbali della Commissione esaminatrice della selezione per la copertura di n. 9 posti 

di cat. C1, profilo professionale di Istruttore, e di n. 1 posto di cat. C1, profilo professionale di 

Ragioniere, nominata con determinazione sindacale n. 9 del 06/09/2018 : 

- il verbale n. 1 del 18/09/2018 inerente l’insediamento della Commissione per la selezione finalizzata alla 

copertura di n. 9 posti di categoria C1, profilo di Istruttore, e di n. 1 posto di categoria C1, profilo di 

Ragioniere, l’ ammissione dei candidati, la valutazione dei titoli e la calendarizzazione della prova 

d’esame (colloquio); 

- i verbali n. 2 del 17/10/2018, n. 3 del 18/10/2018 e n. 4 del 19/10/2018 inerenti l’espletamento della 

prova di esame (colloquio) a cui sono stati sottoposti i candidati ; 

- il verbale n. 5 del 24/10/2018 inerente la formazione delle graduatorie per la copertura dei posi anzidetti 

mediante procedura di stabilizzazione ; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 7 del bando di selezione, la graduatoria dei partecipanti redatta dalla 

Commissione esaminatrice e distinta per ciascuna categoria e profilo dei posti messi in selezione, è 

approvata con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo ; 

 

Ritenuta la correttezza e regolarità della procedura selettiva e dato atto che tutti i candidati hanno superato la 

prova di esame prevista dal bando ; 

 

Vista e richiamata l’ulteriore documentazione in atti , 

 

DETERMINA 



 

- di approvare le allegate graduatorie  della selezione per titoli ed esami (colloquio) riservata al personale 

con contratto a tempo determinato in servizio presso il Comune di Castellana Sicula, finalizzata alla 

copertura di n. 12 (dodici) posti a tempo indeterminato e parziale a 24 ore settimanali (di cui 9 posti di 

cat. C1, profilo professionale di Istruttore, 1 posto di cat. C1, profilo professionale di Ragioniere e 2 

posti di cat. C1, profilo professionale di Agente di Polizia Municipale - Comparto Funzioni Locali) 

mediante la procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 3, della L. R. n. 27/2016, dell’art. 26 della L. 

R. n. 8/2018 e dell’art. 20, comma 2,  del D. Lgs. 75/2017 ; 

- di dare atto che i candidati utilmente collocati in graduatoria, previa adozione di apposita deliberazione 

di G.M., saranno invitati a stipulare contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale ai 

sensi  del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali . 

 

Castellana Sicula, li 25/10/2018 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       F.to Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  


